



**کوتاه از شهرستان‌ها**

راه‌اندازی شهرک صنایع‌دستی

**اراک**– **خبرنگار کمیجان**: با اولین شهرک تولید و پایانه صادرات صنایع دستی استان مرکزی در اراک به بهره‌برداری رسید. این شهرک ک بازارچه صنایع دستی توسط بخش خصوصی با اعتباری بالغ بر ۱۱ میلیارد ریال در قضاية به وسعت ۴ هزار متر مربع با ۳۰ غرفه ساخته شده است. با راه‌اندازی این بازارچه برای ۹۰ نفر به طور مستقیم ایجاد اشتغال می‌شود.

**لرزم بر برنامه‌ریزی برای صادرات**

**همدان خبرنگار کمیجان**: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: ۱۷۲ میلیون دلار محصولات کشاورزی استان در سال جاری به خارج از کشور صادر شده است.مهندس منصور رضوانی جلال افزود: استان همدان با داشتن ۱۴۲ هزار بهره‌بردار در بخش کشاورزی، تولید ۴/۵ درصد محصولات کشاورزی را در کشور انجام می‌دهد و ۳/۳ درصد ارزش افزوده بخش نیز متعلق به این استان است. وی یادآور شد: برنامه‌ریزی جهت صدور محصولات مازاد کشاورزی استان امری لازم و ضروری است اما با وجود صدور ۱۷۴ میلیون دلار از محصولات به خارج، زیرساخت‌های صادراتی متناسب با میزان تولید ما هنوز آماده نیست.

**اجرای ۲۵ طرح عمرانی**

**ایوان غرب – خبرنگار کمیجان**: طی مراسمی با حضور استاندار ایلام ۲۵ طرح عمرانی– کشاورزی، ابرسانی و آموزشی با اعتباری افزون بر ۳۷۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. با بهره‌برداری از این طرح‌ها برای ۳۰۵ نفر فرصت شغلی ایجاد شد. در این مراسم استاندار ایلام دستوراتی برای رفع مشکل طرح‌های اقتصادی در شهرک صنعتی ایوان غرب داد.

**افتتاح ۱۱ مدرسه**

**یاسوج – خبرنگار کمیجان**: مدیر کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۶۴ پروژه استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس در این استان اجرا شد. چن محرابی افزود: به منظور اجرای این پروژه‌ها ۴۰ میلیارد ریال هزینه شده است. وی با بیان اینکه ۱۱ پروژه آموزشی در شهرداریهای مختلف کهگیلویه و بویراحمد در بهمن ماه به بهره‌برداری رسید اظهار داشت: به منظور گشایش این پروژه‌ها ۹۰ میلیارد ریال اعتبار پرداخت شده است.

**گشایش کارخانه**

**خرم‌دره – خبرنگار کمیجان**: با حضور مسئولان استان زنجان یک شرکت تولیدی در شهر خرم‌دره به بهره‌برداری رسید. این واحد تولیدی در زمینی به مساحت یکهزار و ۷۵۰ مترمربع احداث شده که برای راه‌اندازی آن دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شده است. واحد تولیدی مزبور دارای ۶ خط تولیدی با ۲۰ نوع محصول است و مهم‌ترین محصول آن، زیتون کسروی است.

**تاسیس مدرسه ۳ کلاسه**

**جاسک– خبرنگار کمیجان**: طی مراسمی با حضور مسئولان شهرستان جاسک آموزشگاه سه کلاسره روستای گوان این شهرستان مورد بهره‌برداری قرار گرفت. این آموزشگاه با زیربنای ۲۷۸ متر مربع با اعتباری افزون بر ۶ میلیارد ریال احداث شده و دارای ۳ کلاسی درس یک آزمایشگاه، یک اتاق اداری و ۴ خنمد سیستم بهداشتی است.

**خرید محصولات کشاورزی**

**اهواز – خبرنگار کمیجان**: مدیر سازمان تعاون روستایی خوزستان گفت: امسال بیش از ۸۲۷ هزار تن محصول کشاورزی از تولیدکنندگان خریداری شد.هرمز خواجوی با بیان اینکه در خوزستان بیش از ۲۵۰ هزار تن ظرفیت انباری مسقف و ۸۵۰ هزار تن ظرفیت انباری روباز وجود دارد، افزود: ۶۵ پاسکول دیجیتالی پیشرفته نصب شده در مراکز و ۲۲ کارخانه ذرت خشک‌کنی نیز از دیگر ظرفیت‌های استان به شمار می‌رود. مدیر سازمان تعاون روستایی خوزستان در پایان از خرید ۲۵ درصد از کشت و صنعت شهید رجایی خبر داد.

**یاسوج – خبرنگار کمیجان**: مدیر کل بهزیستی کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: ۹۲ میلیارد ریال اعتبار برای ایجاد مشاغل خرد و خانگی به این اداره کل اختصاص داده شده است. سیدعلیرضا موسوی امجد تصریح کرد: ایجاد اشتغال برای افراد تحت پوشش بهزیستی از وظایف بنیادین این نهاد است. وی با بیان اینکه ۱۸ هزار معلول در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد گفت: انتظار داریم اقدامات لازم برای تسهیل در عبور و مرور این افراد در معابر عمومی انجام شود. موسوی‌امجد درباره علل افزایش معلولان گفت: بی‌توجهی به مقوله پیشگیری و آموزش‌های پیش از ازدواج، نزاع‌های دسته‌جمعی، عدم آزمایش‌های ژنتیک قبل از ازدواج مهم‌ترین علل افزایش آمار معلولیت در استان به شمار است.

## استقرار ۳۰۴۵ شعبه اخذ رأی در ۹ حوزه رأی گیری مازندران



ساری – خبرنگار کمیجان:

**۶ هزار و ۹۰ صندوق رأی در ۹ حوزه انتخاباتی، آرای ۱۷۰نامزد مجلس شورای اسلامی و ۷ نامزد مجلس خبرگان رهبری را در ۳۳ هزار و ۴۵ شعبه رأی در هفتم اسفندماه جاری از مردم اخذ خواهند کرد.**

رئیس ستاد انتخابات مازندران گفت: ۹۲ درصد نامزدها مرد و هشت درصد زن هستند.

علیرضا یونسی گفت: ۶۹ نفر از نامزدها دارای سابقهٔ رزمندگی در دوران دفاع مقدس، ۳۰ نفر خانوار، ۱۱ نفر از نمایندگان فعلی مجلس و ۲۳ نفر از خانواده شهدا یک نفر آزاده و چهار نفر هم دارای سابقه ادواری حضور در مجلس شورای اسلامی هستند.

وی افزود: ۱۶ نفر از نامزدهای تأیید صلاحیت شده مازندران برای مجلس شورای اسلامی استان دانشگاه، ۹ نفر پزشک، پنج نفر قاضی، دو نفر وکیل، ۱۷ نفر معلم، ۱۵ نفر بازنشسته، دو نفر خانه‌دار و ۲۶ نفر دارای مشاغل آزاد هستند.

رئیس ستاد انتخابات مازندران حداقل سن این نامزدها را ۳۰ سال و بیشترین را ۶۶ سال اعلام و اظهار کرد: کرسی حوزه انتخاباتیه بابل بیشترین زن و نور و محمودآباد کم‌ترین تعداد نامزد را برای رقابت دارند. وی میانگین نامزدهای تأیید صلاحیت شده برای هر کرسی مازندران در مجلس شورای اسلامی را ۱۴ نفر اعلام کرد. یونسی در ادامه افزود: در این دوره از انتخابات ۱۰ هزار عوامل انتظامی و ۴۸ هزار نفر اجرائی در برگزاری انتخابات مجلس و خبرگان رهبری مازندران مشارکت دارند.

وی ادامه داد: استان مازندران با ۹ حوزه انتخابیه دارای ۱۲ کرسی در مجلس شورای اسلامی است که شهرستان‌های بابل، قائم‌شهر و ساری هر یک دو نماینده در مجلس دارند. رئیس ستاد انتخابات مازندران در خاتمه افزود: ۱۷ نامزد برای اجراز ۳ کرسی مجلس خبرگان رهبری در استان مازندران با هم رقابت خواهند کرد.

# صادرات نخستین محموله تولیدی پتروشیمی مهاباد به هند

**مدیر عامل شرکت پتروشیمی مهاباد گفت: نخستین محموله تولید شده در این مجتمع به کشور هند ارسال شد.**

محسن مجیدی افزود: این محموله شامل ۲۶۰ تن محصول بوتن یک است که به مقصد کشور عمان کرد و افزود: پیش‌بینی شده وی ارزش این محموله را بیش از ۳۰۰ هزار دلار اعلام کرد.

## ۲ فروند شناور یدک‌کش ایرانی در کارون به آب انداخته شد



**دو فروند شناور یدک کش تمام ایرانی عملیاتی – پشتیبانی در ساحل رودخانه کارون در خرمشهر به آب انداخته شد.**

مدیرعامل شرکت سازنده این شناورها گفت: این ۲ شناور به نام‌های «باسین ۱» با قدرت چهار هزار اسب بخار از طرح‌های چوجه اداره شده سازمان بنادر کشور و «اوید» با قدرت سه هزار اسب بخار از محل اعتبارات طرح‌های زود بازده به آب انداخته شد.

امیر شوقی اضافه کرد: شناور یدک کش یاسین ۱ در مدت زمانی ۱۹ ماه و یدک کش اوید در مدت زمان حدود ۲ سال و به همت متخصصان ایرانی ساخته شده و به آب انداخته شد.

وی ادامه داد: از این ۲ شناور در سکوهاي نفتی استفاده می‌شود. مدیرعامل شرکت مزبور افزود: شناور یدک‌کش باسین ۱ به دستگاه آتشخوار، هزار و ۲۰۰ متر مکعب در ثانیه پرتاب آب و برد پرتابی ۲۰۰ متر مجهز است.

وی بیان کرد: همه مراحل طراحی و ساخت این ۲ شناور، بومی‌سازی شده و تمامی لوازم مورد نیاز این ۲ شناور در کشور طراحی و ساخته شده است.

گفتنی است برای ساخت و تکمیل این شناورها ۸۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

## ورود ۳۰ میلیون تن نمک به سد گتوند فاجعه است

اهواز– خبرنگار کمیجان:

**مدیرکل سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از افتتاح ۹۰۹ پروژه بالغ بر ۱۲۴ میلیارد تومان اعتبار خبر داد.**

کسرسرو و چنگلوايي افزود: بیشترين طرح‌های قابل افتتاح در زمينه آب و خاک، زیربنایی و حوزه دام و طیور بوده که ۹۵ درصد از این مبلغ توسط بخش خصوصی تأمین شده است.

وی در خصوص اقدامات انجام شده در خصوص طرح ۵۵۰ هزار هکتاری گفت: ۱۷۰ هزار هکتار از این طرح انجام شده است.

مدیر کل جهاد کشاورزی خوزستان اظهار کرد: متأسفانه طی سال‌های گذشته بیش از ۵۷۰ میلیون مترمکعب از بالادست سد کرخه و ۵۶۰ میلیون متر مکعب از منابع زیرزمینی برداشت‌های بی‌رویه و غیرمجاز صورت گرفته است.

چنگلوايي با بیان اینکه ورود ۳۰ میلیون تن نمک به سد گتوند فاجعه است افزود، رودخانه کارون بیمار است.

حداقل در یک سال ۶۰ میلیارد تومان به بخش‌های کشاورزی استان خسارت وارد شده که باید هر چه زودتر به وضعیت آن رسیدگی شود. مدیرکل سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به اینکه خوزستان در تولید دانه روغنی کلزا مقام دوم کشور را به دست آورده عنوان کرد: متأسفانه یکی از مشکلات ما در خصوص تأمین مواد غذایی جامعه مصرفی امروز، مخصوصاً روغن‌های خوراکی این است که بیش از ۹۵ درصد از این محصول از خارج کشور وارد می‌شود. امسال سطح زیر کشت دانه روغنی کلزا به ۱۴ هزار و ۵۰۰ هکتار رسیده و پیش‌بینی می‌شود که نسبت به سال گذشته حداقل ۱۵۰ درصد افزایش تولید داشته باشیم.

## تب برفکی بالغ بر ۳۰۰ رأس دام در بخش مرکزی دهلران را تلف کرد

**شیوع ویروس تب برفکی در بین جمعیت دامی روستاهای مازعبدلی طی دو روز گذشته بیش از ۳۰۰ رأس گوسفند، بره و بزغاله از دامداران این شهرستان را تلف کرد.**

در پی بارندگی‌های اخیر و افزایش تراکم سطح مراتع و سبزه‌زارهای مناطق قشلاقی شهرستان گرمسیری دهلران، عشایر و دامداران استانهای کردستان، کرمانشاه، همدان و ایلام، جمعیت فراوانی از دامهای خود را برای چرا به این شهرستان گسیل کرده‌اند که این امر باعث شیوع و انتقال ویروس تب برفکی در بین دامهای بومی این شهرستان شده و تاکنون خسارات فراوانی به جمعیت دامهای روستائیان دهلران وارد کرده است و روزانه بیش از ۵۰ رأس از بره و بزغاله‌هایشان تلف می‌شوند.

مدیر شبکه دامپزشکی شهرستان دهلران با تأیید انتقال ویروس این بیماری دامی از خارج از استان به میان دام‌های این شهرستان، افزود: در روزهای اخیر با شیوع این بیماری در دو کانون بحران در مناطق دولمنجری، مازعبدلی بالا و پایین در شعاع ۳ کیلومتری این مناطق بیش از ۲ هزار رأس دام در معرض خطر بر علیه ویروس تب برفکی مایه کوبی شده است. مدیر شبکه دامپزشکی شهرستان دهلران با تأیید انتقال ویروس این بیماری دامی از خارج از استان به میان دام‌های این شهرستان، افزود: در روزهای اخیر با شیوع این بیماری در دو کانون بحران در مناطق دولمنجری، مازعبدلی بالا و پایین در شعاع ۳ کیلومتری این مناطق بیش از ۲ هزار رأس دام در معرض خطر بر علیه ویروس تب برفکی مایه کوبی شده است.

مدیر شبکه دامپزشکی شهرستان دهلران با تأیید انتقال ویروس این بیماری دامی از استان مناسب هستند. وی ابراز امیدواری کرد: این کار گامی در جهت توسعه فضای سبز در مناطق مرزی کشور عراق به ویژه مناطق مرزی همجوار با استان ایلام در جهت کاهش گرد و غبار باشد.

احمدی گفت: استان ایلام از توانایی و ظرفیت تولید و تأمین نهال مورد نیاز برای مهار بیابان‌زایی و جلوگیری از گرد و غبار در استان میسان عراق وجود دارد.

## شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

# صادرات نخستین محموله تولیدی پتروشیمی مهاباد به هند

در آینده نزدیک به کشور چین ارسال شود که این محموله اکنون درحال تولید است.

مجیدی میزان تولیدات شرکت پتروشیمی مهاباد را از زمان آغاز به کار آن در یک ماه اخیر سه هزار تن اعلام کرد و گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری میزان تولید محصولات این مجتمع به بیش از ۲۰ هزار تن برسد.

وی افزود: مجتمع پتروشیمی مهاباد به علت کمبود خوراک تحویلی به آن اکنون با یک سوم ظرفیت خود فعالیت می‌کند که درصورت افزایش میزان خوراک، ظرفیت تولید در این مجتمع نیز افزایش خواهد یافت.

مجتمع پتروشیمی مهاباد به عنوان بزرگ‌ترین واحد صنعتی غرب کشور در آینده نزدیک با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسمی می‌رسد.

## افتتاح کبوتر خانه حرم مطهر شاه چراغ

شیراز – خبرنگار کمیجان: با حضور **آیت‌الله سیدعلی اصغر دستغیب متولی آستان مقدس احمدی و محمدی، کبوتر خانه حرم مطهر شاه‌چراغ** افتتاح شد. در ایسن کبوترسرا بیشی از سه‌هزار پرنده وجود دارد و با اهدای پرندهگان از سوی مردم این تعداد افزایش چشمگیری خواهد داشت: طرح بام سبزی نیز در تمام فضای حرم مطهر انجامی خواهد شد اما اکنون این طرح به صورت پایلوت در کبوترخانه اجرا شده است تا در آینده به سایر پشت‌بام‌های حرم مطهر تسری یابد.

شیراز – خبرنگار کمیجان: با حضور **آیت‌الله سیدعلی اصغر دستغیب متولی آستان مقدس احمدی و محمدی، کبوتر خانه حرم مطهر شاه‌چراغ** افتتاح شد.

سه‌هزار پرنده وجود دارد و با اهدای پرندهگان از سوی مردم این تعداد افزایش چشمگیری خواهد داشت: طرح بام سبزی نیز در تمام فضای حرم مطهر انجامی خواهد شد اما اکنون این طرح به صورت پایلوت در کبوترخانه اجرا شده است تا در آینده به سایر پشت‌بام‌های حرم مطهر تسری یابد.

### استاندار:

## ۱ درصد از اعتبارات دستگاه‌های اجرایی به ورزش استان کرمانشاه اختصاص می‌یابد

کرمانشاه– خبرنگار کمیجان: **استاندار کرمانشاه گفت: با تصویب شورای برنامه‌ریزی استان ۱ درصد از اعتبارات دستگاه‌های اجرایی استان به توسعه ورزش اختصاص می‌یابد.**

اسدالله رازانی با اشاره به بودجه اندک هیئت‌های ورزشی اظهار کرد: بودجه‌ای که سالانه توسط اداره کل تربیت‌بندی در اختیار هیئت‌های ورزشی قرار می‌گیرد بسیار اندک است و آن‌ها با مشکلات بسیاری دست به گریبان هستند.

وی گفت: مجموعه کل اعتباراتی که اداره کل تربیت‌بندی در اختیار هیئت‌های ورزشی قرار می‌دهد چیزی حدود ۱۵۰ میلیون تومان است که به طور متوسط سهم هر هیئت ۳ میلیون تومان می‌شود که این مبلغ بسیار ناچیز است.

رازانی افزود: بدیهی است یک هیئت ورزشی به هیچ عنوان قادر نیست با این اعتبارات محدود چنگلوايي با بیان اینکه ورود ۳۰ میلیون تن نمک به سد گتوند فاجعه است افزود، رودخانه کارون بیمار است.

حداقل در یک سال ۶۰ میلیارد تومان به بخش‌های کشاورزی استان خسارت وارد شده که باید هر چه زودتر به وضعیت آن رسیدگی شود. مدیرکل سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به اینکه خوزستان در تولید دانه روغنی کلزا مقام دوم کشور را به دست آورده عنوان کرد: متأسفانه یکی از مشکلات ما در خصوص تأمین مواد غذایی جامعه مصرفی امروز، مخصوصاً روغن‌های خوراکی این است که بیش از ۹۵ درصد از این محصول از خارج کشور وارد می‌شود. امسال سطح زیر کشت دانه روغنی کلزا به ۱۴ هزار و ۵۰۰ هکتار رسیده و پیش‌بینی می‌شود که نسبت به سال گذشته حداقل ۱۵۰ درصد افزایش تولید داشته باشیم.

## تب برفکی بالغ بر ۳۰۰ رأس دام در بخش مرکزی دهلران را تلف کرد

**شیوع ویروس تب برفکی در بین جمعیت دامی روستاهای مازعبدلی طی دو روز گذشته بیش از ۳۰۰ رأس گوسفند، بره و بزغاله از دامداران این شهرستان را تلف کرد.**

در پی بارندگی‌های اخیر و افزایش تراکم سطح مراتع و سبزه‌زارهای مناطق قشلاقی شهرستان گرمسیری دهلران، عشایر و دامداران استانهای کردستان، کرمانشاه، همدان و ایلام، جمعیت فراوانی از دامهای خود را برای چرا به این شهرستان گسیل کرده‌اند که این امر باعث شیوع و انتقال ویروس تب برفکی در بین دامهای بومی این شهرستان شده و تاکنون خسارات فراوانی به جمعیت دامهای روستائیان دهلران وارد کرده است و روزانه بیش از ۵۰ رأس از بره و بزغاله‌هایشان تلف می‌شوند.

مدیر شبکه دامپزشکی شهرستان دهلران با تأیید انتقال ویروس این بیماری دامی از خارج از استان به میان دام‌های این شهرستان، افزود: در روزهای اخیر با شیوع این بیماری در دو کانون بحران در مناطق دولمنجری، مازعبدلی بالا و پایین در شعاع ۳ کیلومتری این مناطق بیش از ۲ هزار رأس دام در معرض خطر بر علیه ویروس تب برفکی مایه کوبی شده است.

مدیر شبکه دامپزشکی شهرستان دهلران با تأیید انتقال ویروس این بیماری دامی از استان مناسب هستند. وی ابراز امیدواری کرد: این کار گامی در جهت توسعه فضای سبز در مناطق مرزی کشور عراق به ویژه مناطق مرزی همجوار با استان ایلام در جهت کاهش گرد و غبار باشد.

احمدی گفت: استان ایلام از توانایی و ظرفیت تولید و تأمین نهال مورد نیاز برای مهار بیابان‌زایی و جلوگیری از گرد و غبار در استان میسان عراق وجود دارد.

## برگزاری هفدهمین نمایشگاه کتاب سیستان و بلوچستان در زاهدان



**هفدهمین نمایشگاه کتاب سیستان و بلوچستان با حضور شماری از مسئولان کشوری، استانی و اقشار مختلف مردم در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی زاهدان گشایش یافت.**

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان گفت: ۶۵۶ ناشر از سراسر کشور از مدت‌ها قبل در فراخوان این نمایشگاه نام‌نویسی کردند که متأسفانه به دلیل محدودیت فیزیکی فقط شرایط ۴۵۰ ناشر برای حضور پذیرفته شد.

حسین مسگرانی با بیان اینکه ۲۲ ناشر از سیستان و بلوچستان در این نمایشگاه شرکت دارند، افزود: از یکشنبه هفته جاری به مدت یک هفته ۴۵۰ ناشر، بیش از ۵۰ هزار عنوان کتاب خود را در ۲۵۰ غرفه مستقر در ۲ سراسرای اصلی و جنبی محل دائمی نمایشگاه‌های زاهدان به معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌دهند.

وی تصریح کرد: کتاب‌های عرضه شده در نمایشگاه با تخفیف ۳۰ درصدی به فروش می‌رسد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان افزود: اعتبار استانی و کشوری پیش‌بینی شده برای نمایشگاه کتاب استان ۷۰۰میلیون بن است.

مسگرانی افزود: علاقه‌مندان حوزه کتاب می‌توانند صبح‌ها از ساعت ۹ و ۱۲ تا عصرها از ساعت ۱۶ تا ۲۰ از نمایشگاه دیدن کنند.

وی ادامه داد: در حاشیه هفدهمین نمایشگاه کتاب سیستان و بلوچستان برنامه‌های جنبی مختلفی نظیر نشست‌های نقد کتاب برپایی ویژه برنامه‌های مختلف فرهنگی و هنری نظیر ایستگاه نقاشی تدارک دیده شده است.

وی افزود: همچنین برای نخستین بار در این نمایشگاه مراسم تقدیر از برگزیدگان کتاب سال استان، برپایی دیوار مهربانی (بار مهربان) با همکاری شورای شهر زاهدان به منظور کمک به اقشار کم درآمد و برپایی غرفه‌قلمی در قالب اهدا و تبادل کتاب برای رفع نیاز بازدیدکنندگان پیش‌بینی شده است.

**شهردار رشت:**

## شیرابه زباله‌های سراوان سلامت مردم گیلان را تهدید می‌کند



**شهردار رشت گفت: شیرابه زباله‌های سراوان رشت سلامت مردم گیلان و توسعه شهری را تهدید می‌کند.**

محمدعلی ثابت‌قدم با اشاره به آغاز فعالیت ساماندهی زباله‌های سراوان اظهار کرد: فاز نخست بهسازی محدوده سراوان در زمینه دفن زباله و شیرابه‌های است که وارد رودخانه زرجوب و گوهرورد رشت و تالاب انزلی می‌شود.

وی تصریح کرد: این مسئله توسعه پایدار شهری را تهدید کرده و آیندگان را از داشتن طبیعت خوب و زیبا محروم می‌کند.

شهردار رشت هزینه اجرای پروژه لنفیدیل سراوان رشت را هفت‌میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: این پروژه با هدف شیرابه زباله سراوان انجام می‌شود و ۳۰ درصد از مشکلات رودخانه‌های مذکور و تالاب انزلی را برطرف می‌کند.

وی اجرای فاز دوم پروژه ساماندهی زباله‌های سراوان را پس از پایان فاز نخست ذکر کرد و گفت: جاری تکمیل این پروژه مدت زمان دو تا سه سال در نظر گرفته شده است.

ثابت‌قدم خاطر‌نشان کرد: امیدواریم بتوانیم مشکل اساسی منطقه سراوان برای رودخانه‌های رشت را برطرف کنیم.

وی کسک دولت در ایجاد تصفیه‌خانه شهرک‌های صنعتی، مراکز بیمارستانی و فاضلاب‌های خانگی را موثر دانست و یادآور شد: برای نجات رودخانه‌های زرجوب و گوهرورد از آلودگی باید مشکلات این بخش‌ها را به تدریج برطرف کنیم تا این رودخانه به رویکرد بالغ بر نیم قرن گذشته خود بازگردند.

## تب برفکی، میادین دام میاندوآب را تا به تعطیلی کشاند

دام و فعالیت میادین این شهرستان تا اطلاع ثانوی تعطیل بوده و در صورت مشاهده افراد متخلف با آنها برخورد قانونی صورت می‌گیرد. وی بیان کرد: تب برفکی یک بیماری واگیردار، عفونی و گاهی کشنده ویروسی بوده و دارای علامت تب، بی‌اشتهایی، سوزش و زخم زبان در دام‌های سنگین، ایجاد لنگش و دارای ضایعاتی در ناحیه

دام و فعالیت میادین این شهرستان تا اطلاع ثانوی تعطیل بوده و در صورت مشاهده افراد متخلف با آنها برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

بیماری واگیردار، عفونی و گاهی کشنده ویروسی بوده و دارای علامت تب، بی‌اشتهایی، سوزش و زخم زبان در دام‌های سنگین، ایجاد لنگش و دارای ضایعاتی در ناحیه

دام و فعالیت میادین این شهرستان تا اطلاع ثانوی تعطیل بوده و در صورت مشاهده افراد متخلف با آنها برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

## ۱۳مهر ۱۳۹۴ چهارشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۴ ۸ جمادی‌الاول ۱۴۳۷ – شماره ۲۱۲۸۳

## انصراف یک نامزد انتخابات مجلس خبرگان از اصفهان

فرماندار مرکز حوزه انتخابیه مجلس خبرگان در حوزه انتخابیه استان اصفهان از انصراف یک نامزد این حوزه انتخابیه خبر داد و اعلام کرد: شمار نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان در این حوزه به ۱۲ نفر کاهش یافت.

فضل‌الله کفیل افزود: منصور مظاهری کورنی فرزند محمد از نامزدی انتخابات مجلس خبرگان در حوزه انتخابیه استان اصفهان انصراف داد.

برای انتخابات مجلس خبرگان در حوزه انتخابیه اصفهان ۶۱ داوطلب ثبت‌نام کرده بودند که هفت تن آنها انصراف دادند.پس از بررسی صلاحیت داوطلبان توسط شورای نگهبان، صلاحیت ۱۴ نفر تأیید شد.فضل‌الله کفیل فرماندار اصفهان میانگین رأیات داوطلبان مجلس خبرگان رهبری برای هر کرسی در کشور را دو نفر اعلام کرد و افزود: در استان اصفهان، میانگین رأیات داوطلبان مجلس خبرگان رهبری برای هر کرسی بیش از سه نفر است.استان اصفهان با بیش از چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر جمعیت دارای پنج کرسی در مجلس خبرگان است.بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ نفر در استان اصفهان حائز شرایط رأی دادن هستند.

## انصراف ۱۳ داوطلب انتخابات مجلس شورای اسلامی در لرستان

مدیرکل سیاسی انتخابات استانداری لرستان از انصراف ۱۳ داوطلب انتخابات مجلس شورای اسلامی این استان خبر داد.

ناهد پرویزپور گفت: از ابتدای ثبت نام داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی تاکنون ۱۳ نفر از این افراد انصراف خود را اعلام کرده‌اند. وی اظهار کرد: دو نفر از این داوطلبان بعد از اعلام تأیید صلاحیت‌ها انصراف دادندوی بیان کرد: یک نفر از حوزه انتخابیه بروجرد، پنج نفر از خرم‌آباد، یک نفر از سلسله و دلفان، سه نفر از دورود و ازنا و سه نفر از حوزه انتخابیه کوهدشت و رومشکان تاکنون انصراف داده‌اند.مدیرکل سیاسی انتخابات لرستان گفت: تاکنون در حوزه‌های انتخابیه الیگودرز و پلدختر هیچ انصرافی ثبت نشده است.گفتنی است از مجموع ۲۹۶ ثبت‌نام داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در لرستان ۱۷۲ داوطلب تأیید صلاحیت شده است. لرستان دارای ۹ کرسی مجلس شورای اسلامی است.

**دادستان:**

## ۳۱ قاضی در سطح استان کرمانشاه به جرائم انتخاباتی رسیدگی می‌کنند

**دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه گفت: ۳۱ قاضی در سطح استان به صورت ویژه و خاص به جرائم انتخاباتی در دو حوزه مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری رسیدگی می‌کنند.**

مجتبی ملکی اظهار کرد: این قضات در شعب ویژه‌ای که در تمامی دادگاه‌ها، دادسراها و دادگاه‌های تجدیدنظر تعیین شده حضور دارند و به صورت خاص به بررسی جرائم انتخاباتی می‌پردازند.

وی ادامه داد: دستگاه قضایی با افرادی که بخوانند در روند برگزاری انتخابات سالم خللی ایجاد کنند برخورد جدی خواهد داشت و در این راستا از هیچ تخلفی نمی‌گذرد. دادستان کرمانشاه همچنین از نامزدهای انتخابات و طرفداران آن‌ها خواست تا با رعایت قانون و فراهم‌سازی شرایط سبب‌ساز برای برگزاری انتخاباتی سالم اقدام کنند. استان کرمانشاه با دو میلیون نفر جمعیت دارای هشت کرسی نمایندگی در مجلس شورای اسلامی و دو کرسی در مجلس خبرگان رهبری است.

## کشف قلعه تاریخی در سربیشه خراسان جنوبی

**قلعه تاریخی مربوط به دوره سلجوقی تا ایلخانی در سربیشه خراسان جنوبی کشف شد**

در کاوش‌های جدید صورت گرفته در محوطه باستانی کهنک سربیشه، بخش‌هایی از برج، باروی قلعه کهنک و فضاهای جانبی آن کشف شد. مسئول حوزه پژوهش میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی گفت: سازه اصلی قلعه کهنک، برج شمال غربی آن است که با چینه و به شکل بیضی شکل ساخته شده است. وی مصالح به کار رفته در ساخت بخش‌های مختلف این قلعه را شامل چینه، لاشه سنگ، خشت، ملات گل و گچ عنوان کرد و گفت: در این فصل از کاوش‌ها همچنین دو قطعه سفال مربوط به دوره سامانی و اشیاء مختلفی از قبیل مهره‌های سنگی و لعابی، اشیاء فرغی، الوارهای مربوط به سقف فضاهای معماری، چند ظرف سفالی، سربیکان و نیز، مربوط به قرن‌های ششم و هفتم هجری نیز شناسایی شد. وی با اشاره به انجام سه فصل کاوش از سال ۹۲ تاکنون در محوطه تاریخی کهنک سربیشه افزود: در این کاوش‌ها تاکنون سازه‌های معماری مربوط به قرون میانی اسلامی، خرابه‌های یک آسیاب مربوط به دوره کاوش و قبرستان و نشانه‌های وجود دو کوره آجرپزی نیز مشاهده شده است.

## افتتاح مرکز پرورش زالوی طبی در تایباد

**مرکز تکثیر و پرورش زالوی طبیعی در تایباد راه‌اندازی شد.**

رئیس اداره تعاون روستایی تایباد گفت: این مرکز با هزینه ۷۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات اتحادیه تعاونی روستایی این شهرستان فعالیت خود را آغاز کرد. عباس معتمدی‌راد افزود: مرکز تکثیر و پرورش زالوی طبی با ۵ هزار قطعه زالوی مولد و تخم‌گذار و با اشتغالزایی ۲ نفر فعالیت خود را آغاز کرد و پیش‌بینی می‌شود در یک دوره یک ساله بیش از ۱۵۰ هزار قطعه زالو در این مرکز تکثیر شود.او قیمت هر قطعه زالوی مولد را ۳۵ هزار ریال اعلام کرد و گفت: صید زالوی مولد در فصل بهار و پاییز صورت می‌گیرد و اکنون هر قطعه زالوی پرورش یافته ۸ تا ۳۰ هزار ریال به فروش می‌رسد.معتمدی‌راد، همجواری تایباد با کشور افغانستان را فرصت مناسبی برای صادرات زالوی پرورش یافته به این کشور اعلام کرد و افزود، با توجه به اهمیت زالودرمانی در عصر کنونی، تکثیر و پرورش زالوی طبی می‌تواند تحول چشمگیری در رشد اقتصادی، صادرات و اشتغال‌زایی منطقه به وجود بیاورد.از ۲ هزار و ۵۰۰ سال پیش تاکنون در مناطقی چون ایران، باستان، هند، یونان، رم و نیز مناطقی از اروپا از زالو برای درمان استفاده شده است. زالودرمانی موجب رفیق شدن خون و باز شدن گرفتگی رگ‌ها و در نتیجه افزایش خون‌رسانی به مغز و بدن می‌شود و از آن برای درمان گروه تنوعی از بیماری‌ها و از جمله سردرد، امراض قلبی، ضعف قوای جسمانی، الزایمر، زخم معده و التهابات کبدی استفاده می‌شود.

## مشهد سالانه به ۲۵۰ اتوبوس جدید نیاز دارد

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه **مشهد برای ثابت نگه داشتن عمر ناوگان اتوبوسرانی نیازمند ورود سالانه ۲۵۰اتوبوس است**، گفت: ۱۰۰اتوبوس شهری به‌زودی به ناوگان اتوبوسرانی مشهد اضافه می‌شود.

سیدجلال قیاضی در ارتباط با نوسازی ناوگان اتوبوسرانی مشهد اظهار کرد: تعداد اتوبوس‌های امروز شهر مشهد با نیازهای شهر مشهد برابری می‌کند. وی افزود: اگر سالانه ۲۵۰ اتوبوس به شهر مشهد اضافه شود، عمر ناوگان اتوبوسرانی شهرداری مشهد ثابت نگه داشته می‌شود، اما هر چه بیشتر بتوانیم، اتوبوس به شهر مشهد اضافه کنیم شاهد کاهش عمر ناوگان اتوبوسرانی هستیم.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر مشهد تصریح کرد: در گذشته شهرداری‌ها برای خرید اتوبوس جدید تنها ۱۷/۵ درصد از قیمت تمام شده اتوبوس را پرداخت می‌کردند اما امروز باید شهرداری‌ها تمام قیمت اتوبوس را پرداخت کنند و با این توجه باید برای حل مشکلات نقدینگی راهکارهایی را برای ورود بخش خصوصی به این موضوع داشته باشیم. قیاضی خاطر‌نشان کرد: